

Aanbesteding: WGA ERD Verzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: 102022PO

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 betreft inschrijfformulier perceel 2

Vraag:

In het inschrijfformulier voor perceel 2 staat op tabblad Financiële aspecten in cel A6 "gemeente Huizen".

Antwoord:

Dit is incorrect, dit betreft de gemeente Wijdmeren zoals ook vermeld op het voorblad van dit formulier. u kunt dus uitgaan van de gemeente Wijdmeren.

Percelen: P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 24-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen en antwoorden, algemeen

Vraag:

Tips van het aanbestedingsteam betreffende het stellen van vragen en het op tijd indienen van de offerte

Antwoord:

Wacht niet met vragen stellen (via Tenders) tot het laatste moment. Vragen beantwoorden wij zo mogelijk direct. Wij gaan graag op deze manier 'het gesprek met u aan'.

Dien uw offerte op tijd en volledig in. Wij hebben in het verleden vaker meegemaakt dat het systeem Tenders voor problemen zorgde op de laatste dag dat het indienen van de offerte mogelijk was. Inderhaast vergeet men dan wel eens iets. Tenders voert op de meest ongelukkige momenten 'onderhoud uit aan haar systemen' en daarop hebben wij geen invloed. Daarom raden wij u aan uw inschrijving enkele (werk-) dagen voor de sluiting in te dienen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Vragen

Vraag:

Ik krijg een melding dat er op TenderNed antwoorden op mijn vragen staan maar ik vind ze niet

Antwoord:

Goedemorgen, bedankt voor je vraag.

De afgelopen dagen hebben wij zelf een vraag en een tip (inclusief antwoorden) op TenderNed geplaatst onder vraag en antwoord. Hier heeft u melding van ontvangen.

Het kan zijn dat sommige inschrijvers via inkoop@huizen.nl de excel lijsten hebben opgevraagd. Deze worden niet beantwoord via TenderNed maar via mail.

Met vriendelijke groet Gertjan de Jong

Ik verwacht hiermee uw antwoord

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Instroomgegevens Gemeente Wijdmeren.

Vraag:

Beste heer De Jong,

Voor Gemeente Wijdmeren hebben wij de volgende vraag:
- Het valt op dat er in 2021 3 instromers zijn. Is bekend wat de oorzaak hiervan is?

Met vriendelijk groet,

André Hackmann

Antwoord:

bedankt voor je vraag,
klopt, Gemeente Wijdmeren had in 2021 3 instromers.

Deze medewerkers waren allen langer dan 2 jaar gedeeltelijk arbeidsongeschikt.
Overigens is met 1 van deze medewerkers het dienstverband inmiddels beëindigd.

Ik verwacht hiermee je vraag te hebben beantwoord.

Vriendelijke groet,
Gertjan de Jong

Perceel: P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 07-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Instroomgegevens Gemeente Wijdmeren.

Vraag:
Beste heer De Jong,

Voor Gemeente Wijdmeren hebben wij de volgende vraag:

- Graag ontvangen wij een overzicht van de instromers in 2022?

Met vriendelijk groet,

André Hackmann

Antwoord:
Hallo, dank je wel voor je vraag.

Het overzicht van instromers in 2022 is zeer kort.
Er waren er namelijk geen instromers dit jaar (2022)

Vriendelijke groet,
Gertjan de Jong

Perceel: P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 07-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Geldigheid offerte

Vraag:

Beste heer De Jong,

In de offerteaanvraag staat dat de offerte een geldigheidsduur moet hebben tot uiterlijk 1-7-'23. Via onze herverzekeraar zijn wij gebonden aan een maximale geldigheidsduur van 6 maanden. Dit betekent onze offerte een uiterste geldigheidstermijn heeft tot 1-6-'23. Kun u hiermee instemmen?

Met vriendelijke groet,

André Hackmann

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

1-7-2023 ligt zeker ver weg.

Het gaat er uiteraard met name om dat de ingediende premies geldig zijn t/m het moment dat de contracten van kracht zijn.

wij zien geen probleem met een geldigheid tot 1-6-2023.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 07-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Instroomgegevens Gemeente Wijdmeren.

Vraag:

Er is een vraag gesteld over het aantal instromers in het jaar 2021.

Dit waren er drie en er werd gevraagd om de reden.

Het antwoord moet worden aangepast.

Antwoord:

Als antwoord werd gegeven dat inmiddels met 1 medewerker het dienstverband is beëindigd.

Dit antwoord was niet correct.

Het betreft hier 2 medewerkers waarmee inmiddels de dienstverband is beëindigd.

Vriendelijke groet,
Gertjan de Jong

Percelen: P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 07-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8 Prijsenblad – AFM vergunning

Vraag:

Is onze aanname correct dat het volstaat als het AFM inschrijfnummer wordt opgegeven als bewijs? En zo ja, is het dan misschien ook mogelijk dat u uw inschrijfformulieren hierop aanpast?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

Bij inschrijving vragen wij tevens om een kopie van de vergunning AFM. Alleen het AFM inschrijfnummer volstaat niet.

Het inschrijfformulier blijft dus hetzelfde om vergissingen te voorkomen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Polisvoorwaarden

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de polisvoorwaarden binnen de aangeboden verzekering van toepassing zijn en kunnen worden opgenomen als voorwerp van de overeenkomst onder artikel 1.1 van uw concept overeenkomst. Is dit correct?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 09-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Andere makelaar - UEA

Vraag:

Indien de voorgaande vraag akkoord is en een andere makelaar voor de dienstverlening wordt gebruikt, willen wij u vragen of het inderdaad volstaat om de gegevens van deze makelaar te vermelden in deel IIC van de UEA. De makelaar levert zelf ook een getekende UEA aan.

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag,

Wij nemen aan dat u de opvolgende vraag bedoeld? (vraag 11)

Deze eis komt niet te vervallen.

Een andere makelaar is dus niet van toepassing.

Percelen:

P1 Perceel 1 gemeente Huizen

P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op:

09-11-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Andere makelaar

Vraag:

U stelt als eis dat de firma Via Neilen na het sluiten van de verzekeringen optreedt als intermediair en zij hier een vooraf vastgestelde provisie voor ontvangen die in de premie is verdisconteerd. Inschrijver kan echter geen aanbieding doen met deze voorwaarde omdat anders de gevraagde dienstverlening niet uitvoerbaar is voor ons. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen en een andere makelaar aan te stellen voor de uitvoer van de activiteiten bij uw scope als deze als onderaannemer wordt opgenomen bij de inschrijving?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.

Wij laten deze eis niet vallen, deze is bewust zo opgenomen.

Percelen:

P1 Perceel 1 gemeente Huizen

P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op:

09-11-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

AFM vergunningseis

Vraag:

Ten aanzien van de gestelde eis inzake een vergunning van de AFM voor het uitvoeren van het verzekeringsbedrijf conform de Wet Financieel Toezicht of vergelijkbare wet- regelgeving in het buitenland, gaan wij ervan uit dat dit alleen geldt voor de hoofdaannemer. Is dit correct?

Antwoord:

De gestelde eis inzake een vergunning van de AFM voor het uitvoeren van

het verzekeringsbedrijf conform de Wet Financieel Toezicht geldt zowel voor de hoofdaannemer als ook voor de eventuele onderaannemer of nevenaannemers of leden van een combinatie.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Invulling UEA

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een gevolmachtigd agent inschrijft namens een verzekeraar, de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar. Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekend het UEA en de verzekeraar vult geen eigen UEA in. Kunt u bevestigen dat dit volstaat?

Antwoord:

Indien een gevolmachtigd agent inschrijft namens een verzekeraar, verwachten wij zowel van de gevolmachtigd agent als ook de verzekeraar dat zij beiden een ingevuld UEA inleveren.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aansprakelijkheid volmacht/verzekeraars

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake

is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

Dank u wel voor uw vraag.

inschrijvers dienen te voldoen aan de kaders vanuit de Wft. Uw vraag over het uitsluiten van persoonlijke aansprakelijkheid (van de gevolmachtigde agent?) kunnen wij niet plaatsen. Kunt u uw vraag concreet toelichten?

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 09-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Het is niet gebruikelijk en zelfs niet mogelijk een overeenkomst af te sluiten voor de WGA ERD Verzekering. Verzekeraar schrijft in op onderhavige aanbesteding met een voorstel dat is afgestemd op de vraag vanuit Gemeente Wijdmeren en Gemeente Huizen. De inschrijver met de best passende inschrijving zal de opdracht gegund krijgen. Vervolgens tekenen Gemeente Wijdmeren en Gemeente Huizen de bijgevoegde offerte en komt de verzekering tot stand. Wij gaan er vanuit dat de (concept)overeenkomst komt te vervallen.

Antwoord:

Goedemorgen,

Uw aannname is niet juist: het ingevulde offerteformulier is de basis voor de overeenkomst. Wellicht is dit niet gebruikelijk, maar u geeft niet aan waarom in uw ogen het niet mogelijk zou zijn om een overeenkomst af te sluiten. Wellicht kunt u dit toelichten.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Op pagina 1 van het bestek geeft u aan dat beide opdrachten een minimale duur van 3 jaar en een maximale duur van 5 jaar mogen hebben. Kunt u voor laatstgenoemde aangeven of u hiermee een contractduur van 5 jaar bedoelt

of een initiële contractduur van 3 jaar met verlengingsmogelijkheden (2 x 1 jaar of 1x 2 jaar) die leiden tot een contractduur van 5 jaar?

Antwoord:

Goedemorgen, bedankt voor uw vraag.

In de offerteaanvraag staat: Beide opdrachten hebben een minimale duur van 3 jaar: ingangsdatum 1-1-2023 t/m 31-12-2025. Optioneel (EMVI-criterium) is de maximale duur 5 jaar. U moet in het offerteformulier dus aanbieden 3 of 5 jaar. Er wordt (bewust) niets vermeld over 'verlengingsmogelijkheden'.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Op pagina 2 van het bestek geeft u aan dat u het recht heeft om voorafgaand en gedurende de looptijd van de ROK audits bij ons te laten uitvoeren. Wij begrijpen niet wat u hiermee precies bedoelt. Het is namelijk ongebruikelijk in de verzekeringsmarkt om met audits te werken.

Wij gaan er daarom vanuit dat dit komt te vervallen. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Hallo, bedankt voor deze vraag.

Uw voorstel nemen wij niet over. Wellicht is dit niet gebruikelijk, maar u geeft niet aan waarom in uw ogen het niet mogelijk of onnodig zou zijn. Vriendelijke groet,

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Geldigheidsduur offerte

Vraag:

Op pagina 2 van het bestek geeft u aan dat de offerte een geldigheidsduur dient te hebben tot tenminste 1 juli 2023. Aangezien de verzekeringen in zullen gaan op 1 januari 2023 kunnen we hier niet aan voldoen. Daarnaast zal de definitieve gunning plaatsvinden op 27 december 2022. Kunt u zich

ermee verenigen dat wij een geldigheidsduur van de offertes hanteren tot 1 januari 2023?

Antwoord:

Goedemorgen,

Bedankt voor uw vraag.

Deze is echter al beantwoord. Zie vraag 6.

1-7-2023 ligt zeker ver weg.

Het gaat er uiteraard met name om dat de ingediende premies geldig zijn t/m het moment dat de contracten van kracht zijn.

wij zien geen probleem met een geldigheid tot 1-6-2023.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

Op het tabblad 'financiële aspecten' dient bij regel 22 en 23 aangeven te worden of er sprake is van een Vast budget per ziekdossier voor het eerste en tweede ziektejaar voor vergoeding van interventies en re-integratie kosten naar eigen invulling door Opdrachtgever.

Wij hanteren echter een vast totaalbudget op organisatieniveau welke zowel tijdens het eerste als het tweede ziektejaar ingezet kan worden per ziekdossier of totaalniveau, voor vergoeding van interventies en re-integratie kosten naar eigen invulling door Opdrachtgever. Voordeel voor Gemeente Wijdmeren en Gemeente Huizen is dat er meer vrijheid is voor de besteding van het beschikbare budget. Wilt u het inschrijfblad aanpassen op basis van bovenstaande toelichting?

Antwoord:

Goedemorgen,

Wij passen het Inschrijfformulier niet aan. Met uw eigen werkwijze is het vast wel mogelijk om het formulier compleet en correct in te vullen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20

Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

Op het tabblad 'financiële aspecten' kunnen wij selecteren welke bijtelling wordt gehanteerd bij het gekozen maximale ervaringsstarief. Wij werken echter niet met maximale verhogingen. Bij ons is de systematiek van premieberekening als volgt:

de hoogte van uw premie is afhankelijk van diverse factoren. Jaarlijks worden deze factoren bekeken om uw premie te berekenen. Hierbij wordt enerzijds rekening gehouden met de individuele factoren van u als klant, zoals de WGA instroom en het verzuimpercentage. Anderzijds wordt ook rekening gehouden met factoren binnen de markt. Hierbij proberen wij premiestijgingen zoveel als mogelijk te beperken en kunnen zelfs premieverlagingen gerealiseerd worden. Om een solide verzekeraar te zijn en blijven, kunnen wij eventuele premiestijgingen niet maximeren. Wél hebt u de mogelijkheid om bij iedere premieverhoging het contract op te zeggen gedurende de initiële looptijd van 3 jaren. Na de initiële looptijd van 3 jaren, kunt u bij een premieverhoging ervoor kiezen om geen gebruik te maken van de optionele verlengingsmogelijkheid. Kunt u zich hiermee verenigen en zo ja, wilt u aangeven hoe wij het inschrijfformulier dienen te vullen op basis van de omschreven methodiek?

Antwoord:

Goedemorgen,

Wij begrijpen uw vraag maar volgen uw redeneerlijn niet op. Wij passen het Inschrijfformulier niet aan. Met uw eigen werkwijze is het vast wel mogelijk om het formulier compleet in te vullen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

In de tekst op het 'voorblad' bij regel 22 verzoeken wij u de volgende wijziging aan te brengen:

'Bij beëindiging van de Verzekering, blijft dekking bestaan voor de lopende of toe te kennen WGA-uitkeringen voor (ex)werknemers met een oorspronkelijke eerste ziekte dag die ligt voor de datum van beëindiging van de verzekeringsovereenkomst maar gedurende de looptijd van de verzekering. Hieronder vallen tevens wijzigingen van de mate van arbeidsongeschiktheid ongeacht de ziekteoorzaak, evenals herzieningen en

herlevingen van eerdere uitkeringsrechten.” Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Goedendag, bedankt voor uw voorstel.

Wij kunnen ons hier in verenigen en gaan akkoord met de aanpassing van deze tekst.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 17-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

In de tekst op het ‘voorblad’ bij regel 20 geeft u aan dat er sprake moet zijn van een vergoeding van alle financiële verplichtingen die voortkomen uit de toerekening van WGA uitkeringen op grond van het WGA-eigenrisicodragerschap.

Kunt u aangeven wat u verstaat onder “alle financiële verplichtingen”? Wij verstaan hier enkel de uitkeringen onder.

Antwoord:

Goedemorgen,

Het antwoord staat al beschreven in dezelfde cel A20.

"alle financiële verplichtingen die voortkomen uit de toerekening van WGA uitkeringen op grond van WGA eigenrisicodragerschap. Inclusief de werkgeverslasten die over de WGA uitkeringen geheven worden.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 17-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Niet aangestelde intermediair

Vraag:

Via Neilen heeft zowel bij ons als ons moederbedrijf geen aanstelling als intermediair. Om een aanstelling bij ons te bemachtigen moet er affiniteit zijn met onze core business sectoren. Hiervan is bij Via Neilen geen sprake. Wij zouden daarom graag via het directe kanaal (zonder provisievergoeding) willen inschrijven op deze aanbesteding. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Goedemorgen,
De eis zoals gesteld blijft staan.
Wij verwachten een proactieve houding van de uiteindelijk gecontracteerde partij richting ViaNeilen om een goede samenwerking aan te gaan, ongeacht een aanstelling of niet.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 17-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Einde ronde voor het stellen van vragen.

Vraag:

Het is niet helemaal duidelijk wanneer de fase voor het stellen van vragen sluit. In de offerteaanvraag staat vrijdag 20-11. Misschien handig om hier helderheid in te verschaffen. Tendernd staat afgesteld op vrijdag 18-11.

Antwoord:

Goedemorgen,

Wij begrijpen de onduidelijkheid en hier is een fout gemaakt.
Zo zie je maar, ambtenaren zijn ook gewoon mensen.
Tendernd is in deze leidend. U kunt tot vrijdag 18 november 23:59 uw vragen stellen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 17-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Concept overeenkomst

Vraag:

De polis die wordt opgemaakt heeft dezelfde strekking als de conceptovereenkomst. Deze overeenkomst is ons inziens daarom overbodig en ongewenst.
Indien u niet akkoord gaat met het laten vervallen van de concept overeenkomst, dan kunnen wij helaas niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord, het concept overeenkomst komt hiermee te

vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Audit

Vraag:

Bij alles wat wij doen staat de klant centraal. Alle administratieve processen worden jaarlijks geaudit door KPMG.

Een robuust stelsel van wetten, regels en voorschriften - en het daarbij behorende toezicht op de naleving ervan via De Nederlandsche Bank, Autoriteit Financiële Markten, Autoriteit Persoonsgegevens en de Autoriteit Consument & Markt, draagt bij aan het beschermen van klanten, het bewaken van de kwaliteit van producten en zorgt zo voor een stabiele sector. Europa houdt toezicht op Europese verzekeraars via het Europese toezichtkader Solvency II. Wij zijn daarnaast lid van het Verbond van Verzekeraars.

Vanwege bovenstaande omschrijving is een aanvullende audit vanuit intermediairs dan wel werkgevers overbodig. Mochten jullie iets anders verstaan onder een audit, dan horen we het graag.

Indien jullie aan bovengenoemde audit willen vasthouden, dan kunnen wij helaas niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord, een audit door ons als gemeente komt hiermee te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Geldigheidsduur offerte

Vraag:

Zoals in het bestek omschreven is de ingangsdatum van de verzekering 1-1-2023. Wij zien daarom geen reden om de geldigheidsduur van de offerte langer aan te houden dan 1-1-2023.

Indien u niet akkoord gaat met bovenstaande, dan kunnen wij helaas niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een geldigheidsduur offerte t/m 1-1-2023.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

Wij kunnen het inschrijfformulier (regel 22 en 23) op deze manier niet correct invullen. Dit is de reden geweest dat wij de vraag hebben gesteld om het inschrijfformulier te laten aanpassen (of aangeven hoe wij het formulier anders kunnen invullen).

Indien jullie vasthouden aan het huidige inschrijfformulier, dan zijn wij genoodzaakt om beide onderdelen met 'nee' te beantwoorden. Dit is in het nadeel van Gemeente Wijdmeren en Gemeente Huizen. Wij verzoeken u graag om uw standpunt te heroverwegen.

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat dit betrekking heeft de eerder gestelde vraag (14) Wij hebben de vraag opnieuw in overweging genomen. Wij houden vast aan een vast budget per ziekdossier.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering

Vraag:

Zoals in de vorige vragenronde aangegeven: Op het tabblad 'financiële aspecten' kunnen wij selecteren welke bijtelling wordt gehanteerd bij het gekozen maximale ervaringstarief. Wij werken echter niet met maximale verhogingen.

Wij kunnen het inschrijfformulier op deze manier niet correct invullen. Dit is de reden geweest dat wij de vraag hebben gesteld om het inschrijfformulier te laten aanpassen (of aangeven hoe wij het formulier anders kunnen invullen).

Indien jullie vasthouden aan het huidige inschrijfformulier, dan kunnen wij

helaas niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Wij houden vast aan een vast ervaringstarief en aan het huidige inschrijfformulier.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inschrijfformulier WGA ERD Verzekering/ 'voorblad' bij regel 20

Vraag:

U geeft aan alle financiële verplichtingen die voortkomen uit de toerekening van WGA uitkeringen op grond van WGA eigenrisicodragerschap. Inclusief de werkgeverslasten die over de WGA uitkeringen geheven worden. Zoals eerder ook aangegeven verstaan wij hier enkel de uitkeringen onder. Indien u niet akkoord gaat met bovenstaande, dan kunnen wij helaas niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Wij vragen alleen vergoeding over de kosten die vermeld staan op facturen die we ontvangen van het UWV voor het betalen van de uitkeringen. Daar zitten de werkgeverslasten al in. Deze facturen sturen wij door aan de verzekeraar om de vergoeding aan te vragen. Indien u dat eronder verstaat, dan klopt dat.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Inschrijfformulier

Vraag:

Met het vaststellen van het ervaringstarief is het bij ons ook mogelijk om een korting te ontvangen. Hier wordt geen rekening mee gehouden op het inschrijfformulier, maar is wel in het voordeel van de klant. Bent u bereid hier rekening mee te houden bij de totaaltelling?

Antwoord:

Klopt, er wordt geen rekening gehouden met een korting. Wij gaan het

inschrijfformulier hier niet op aanpassen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Vraag 8 nota van inlichtingen

Vraag:

U wenst een kopen van de AFM vergunning ontvangen. Dit is niet gebruikelijk. Het is gebruikelijk om via een uittreksel uit het AFM-register de bevoegdheid aan te tonen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Vraag 18 Nota van Inlichtingen

Vraag:

U wenst een geldigheidsduur tot 1-6-2023. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Wij kennen een geldigheidsduur van maximaal 3 maanden. Daarnaast dient het contract in te gaan op 1 januari 2023. Kunt u alsnog akkoord gaan met een gestanddoeningstermijn tot 1 januari 2023? Zo nee, wat is de reden dat u een langere termijn wenst?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 27, wij gaan akkoord met een geldigheidsduur t/m 1-1-2023

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Offerteaanvraag, inkoopproces

Vraag:

U geeft aan dat de gemeente Huizen het recht heeft om voorafgaand en gedurende de looptijd van de ROK audits uit te (laten) voeren. Kunt u een nadere toelichting geven wat u hier precies onder verstaat?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 26. een audit door ons als gemeente komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Vraag 14 Nota van inlichtingen

Vraag:

U vraagt een nadere toelichting op deze vraag. Een gevolmachtigd agent kan geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van de verzekeraar en vice versa. De gevolmachtigd agent kan uitsluitend aansprakelijk zijn voor zijn eigen werkzaamheden. Dit geldt ook voor de verzekeraar. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Wij kunnen dit bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Vraag 13 Nota van Inlichtingen

Vraag:

Indien u niet akkoord kan gaan met het invullen van de UEA bij deel II A voor de verzekeraar en bij deel II B voor de gevolmachtigd agent, vernemen wij graag hoe de UEA's ingevuld dienen te worden? Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar is er geen sprake van een reguliere combinatievorming. Er kan geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand worden gebracht. Dient dit op het UEA van de verzekeraar tot uiting te komen als een beroep op derden?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 37, wij gaan akkoord met deel II A voor de verzekeraar en deel II B voor de gevolmachtigd agent.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Vraag 13 Nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat u zowel een UEA verwacht van de gevolmachtigd agent als van de verzekeraar. Dit is niet gebruikelijk. De contractspartijen bij de verzekeringsovereenkomst zijn de verzekeraar en de verzekeringsnemer. De gevolmachtigd agent vertegenwoordigt de verzekeraar. Het is derhalve gebruikelijk dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent bij deel II A de gegevens van de verzekeraar worden ingevuld en bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Kunt u hier alsnog mee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
38 Vraag 12 Nota van Inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat de gestelde eis inzake een vergunning van de AFM voor het uitvoeren van het verzekeringsbedrijf conform de Wet Financieel Toezicht geldt voor de hoofdaannemer als ook voor de eventuele onderaannemer of nevenaannemers of leden van een combinatie. Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar, gaan wij ervan uit dat deze eis niet van toepassing is op de gevolmachtigd agent. Een gevolmachtigd agent kan uitsluitend beschikken over een vergunning om op te treden als gevolmachtigd agent. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wij kunnen dit bevestigen dat deze eis (vergunning van het AFM) niet van toepassing is op de gevolmachtigde agent.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Vraag 15 eerste nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat de concept overeenkomst niet komt te vervallen. Verzekeraar kan niet akkoord gaan met een andere overeenkomst dan de verzekeringsovereenkomst, onder andere door interne regelgeving en compliance-vereisten. Als deze eis niet komt te vervallen, kan verzekeraar geen inschrijving doen. Bent u alsnog bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 25. de concept overeenkomst komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Niet aangestelde intermediair

Vraag:

Indien wij niet de mogelijkheid krijgen om via het directe kanaal dan wel via een aangestelde intermediair in te schrijven, kunnen wij helaas niet inschrijven op deze aanbesteding. Wij verzoeken u uw standpunt te heroverwegen.

Antwoord:

Wij heroverwegen ons standpunt niet. Wij blijven van mening dat u gezien uw ervaring met aangestelde intermediairs ook kunt werken met de door ons aangestelde intermediair.

Percelen: P1 Perceel 1 gemeente Huizen
P2 Perceel 2 gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud